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 Forleden blev den nye mountainbikebane ved Ladelund Ungdomsskole indviet. Ungdomsskolen har lagt jord til et fælles pro-
jekt mellem kommunen og ungdomsskolen. I forvejen har ungdomsskolen en motocrossbane, som i løbet af efteråret er blevet 
udvidet med et mountainbikespor.
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    I Ladelund bor 1400 personer, og en 
del af dem går under betegnelsen 
unge . En af dem, Rasmus, fi k en god 
ide, faktisk en rigtig god ide, synes 
han. Der manglede nogle aktivite-
ter for unge i byen, og han gik til 
borgmesteren, Lutz Martinsen, og 
fremlagde ideen om, at der skul-
le laves MTB-spor. Borgmesteren 
syntes også, at ideen var god. Men 
han havde ikke lige et stort stykke 
ubrugt jord til rådighed. Og det er 
her, at Ladelund Ungdomsskole og 
forstander Tore Bock kommer ind 
i billedet. Skolen har til sine elever 
en motocrossbane og her var der 

heldigvis også plads til et MTBspor.
  - Jeg er mest stolt af, at det er lyk-

kedes at realisere et sådan projekt i 
et samarbejde mellem kommunen, 
beboerne og de danske organisatio-
ner, siger Tore Bock.

    Ifølge Tore Bock har SSF Formand 
Ulf Meyer været en af de bærende 
kræfter i forhold til at få samlet 
folk. De sidste 5-6 weekender er 
folk kommet forbi med entrepre-
nørmaskiner og andre landbrugs-
redskaber og har hjulpet hinanden 
med at sprede de omkring 4 tons 
grus ud for at få lavet det godt 2 
km lange spor, som man nu kan 

køre på. For Tore Bock var det en 
stor glæde at se den entusiasme al-
le deltog med i projektet.

- Banen er lavet til børn og unge, 
og de begyndte at køre, allerede in-
den banen var bleve lavet færdig, 
siger Tore Bock.

    Til indvielsen kom den lokale 
slagtermester forbi med sin Food 
Truck. De ca. 80 gæster kunne mæ-
ske sig i karry-pølser og fritter. Hvis 
det var den søde tand, man havde 
taget med, kunne man også købe 
vafl er og gløgg. For dem, der havde 

samlet appetit på banen og fået op-
bygget den store sult, var der også 
mulighed for at få en vintergryde. 
I det hele taget var det en god dag, 
og som forstander Tore Bock siger:

    - Sådan et fællesprojekt bringer 
os tættere sammen.

 Salina Larsen og Kasper Ho�  formåede at brænde 
igennem skærmen fi re gange en digital happening 
i hele Sydslesvig.
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    På grund af Corona er årets børne-
fi lmfestival »Buster på farten« af-
lyst. Men i Skoleforeningens Center 
for Undervisningsmidler har man i 
stedet sørget for at give vores børn 
og unge nogle coronakonforme op-
levelser. 

    Mere end 650 elever i 5. og 6. 
klasse fra hele Sydslesvig deltog i 
løbet af november i arrangementer 
med de to danske forfattere Salina 
Larsen og Kasper Ho� . Arrange-
menterne blev afholdt som live-

stream. Salina Larsen fortalte om 
sine bøger, der indeholder alt fra 
monstre, til realisme og sjove histo-
rier. Kasper Ho�  fortalte om sine 
to bogserier “Gamerz”, “Drengen 
der fi k ting i hovedet” og “Samlin-
gens Vogter”. Kasper fortæller også 
om at arbejde som forfatter og om, 
hvor han henter inspiration til sine 
bøger.

    Undervejs besvarede de to forfat-
tere spørgsmål fra børnene.

    - Det er første gang, at vi i Center 
for Undervisningsmidlers (CFUs) 
regi har prøvet kræfter med live-
streaming, hvorfor det for os også 
har været meget spændende at se, 
hvorledes lærere og elever har ta-

get imod det rundt omkring. Til-
bagemeldingerne har været rigtig 
gode og positive – Vi synes, at 650 
elever er rigtig stærkt, og geogra-
fi sk har der også været en stor 
spredning af deltagere. Lige fra 
Vimmersbøl i vest til Gottorp-Sko-
len i øst, fortæller pædagogisk kon-

sulent for skolernes pædagogiske 
læringscenter (det der i gamle dage 
hed skolebiblioteker), Runa Barba-
ra Petersen.

    For at understøtte PLCerne i de-
res formidling, har de fået Salina 
Larsen og Kasper Ho�  forfatter-
skabslæsekasser, som er et virtu-

elt materialesæt, man har kunnet 
låne.

    - Begge forfattere har i høj grad 
formået at ”brænde igennem skær-
men”, hvilket selvfølgelig i høj grad 
har været medvirkende til, at de 
fi re tirsdage har været vellykkede, 
siger Runa Barbara Petersen       .
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Gemeinde Ladelund und Lade-
lund Ungdomsskole mit einem 
gemeinsamen Projekt: Eine Mo-
torcrossbahn für alle.
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De unge begyndte 
allerede at køre inden 
banen var blevet færdig

“


